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Contratacoes por Regiao — R$ milhoes

Sul
= PR =SC

= RS

2020-2021
i N°

Regiao Contratos Valor
Sul 266.262 27.725
Centro-Oeste | 41.862 16.959
Sudeste 91.087 16.620
Nordeste 228.215 5.811
Norte 18.685 4.062

2021-2022
NO

Contratos Vel
277.909 36.902
47.449 24.627
98.198 21.818

217.340 7.761

27.268 6.642

Variagcao

NO
Contratos Vel
4% 33%
13% 45%
8% 31%
-5% 34%
46% 64%

Sudeste

5% 10
Xlﬁ)

Fonte: SICOR/Banco Central - Elaboracdo: SPA/MAPA
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8 N PLANO
Valor das Contratacoes — R$ milhoes SAFRA

CADAVEZ MAIS VERDE ==
Custeio Investimento
A 27T%
mjulaset/20 mjul a set/21 mjul a set/20 mjul a set/21
A 59 %

A 25%
A 65%

A 22% A 43 %

A 46 %
A 48 %
11.371
SRS NOZTIR: I 4504 ©-583
Pronamp Pronaf Demais Total Pronamp Pronaf Demais Total

Fonte: SICOR/Banco Central - Elaboragcédo: SPA/MAPA
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Numero de Contratos

Pronamp

Pronaf

Demais

Total

56.372

213.826

43.970

314.168

57.829

230.354

45.085

333.268

Fonte: SICOR/Banco Central - Elaboragcédo: SPA/MAPA
OBS. Dados extraidos em 01/10/2021

jul a set/20 jul a set/21 Variacao

3%
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jula set/20 julaset/21 Variacao

Pronamp

Pronaf

Demais

Total

7.537

276.880

43.655

328.072

9.455

271.381

48.376

329.212

25%

256

11%

0%




8 N PLANO
Valor das Contratacoes — R$ milhoes SAFRA
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Comercializacéao Industrializagao
mjulaset/20 mjul aset/21 mjulaset/20 mjul aset/21
4 % A 34 % A 42%
A 34% A 55 %

Vv 9%
- 992 905

Pronamp Pronaf Demais Total Pronamp Pronaf Demais Total
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Comercializacao

Industrializacao

julaset/20 julaset/21 Variacao

jul a set/20 jul a set/21 Variagcéo

Pronamp - - - Pronamp - - -
Pronat - ' - Pronaf 200 192 4%
Demais 3.461 5.038 46% Demais 210 453 116%

Total 3.461 5.038 46%

Fonte: SICOR/Banco Central - Elaboracédo: SPA/MAPA
OBS. Dados extraidos em 01/10/2021
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Valor das Contratacoes — R$ milhoes SAFRA
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Todas as finalidades

A 37 %
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A 250 A 40 %
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Todas as finalidades

jul a set/2020 jul a set/2021  Variacao

Pronamp 63.909 67.284 5%
Pronaf 490.906 501.927 2%
Demais 91.296 98.953 8%

Total 646.111 668.164 3%

Fonte: SICOR/Banco Central - Elaboracdo: SPA/IMAPA
OBS. Dados extraidos em 01/10/2021



Fontes Controladas

Recursos Obrigatorios
Poupanca Rural Controlada
BNDES/FINAME Equalizavel
Fundos Constitucionais

- FCO

- FNE

- FNO
Outros

Total Controladas

jul a set/2020
Valor Partic.

R$ milhdes %

16.703 23%
20.841 29%
7.850 11%
4.579 6%
1.124 2%
2.174 3%
1.280 2%
1.642 2%

Contratacoes por Fonte de Recursos

jul a set/2021

Valor

R$ milhdes

28.633
21.965

9.336
6.539
2.360
2.355
1.824
2.682

Partic.
%

29%

22%

10%
7%
2%
2%
2%
3%
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Variacéo

Total

71%
5%
19%
43%
110%
8%
42%
63%

Fontes Nao Controladas
LCA Total
Recursos Livres
Poupanca Rural Livre
Outras

Total Nao Controladas

7.425 10%

4.036 6%

7.810 11%
289 0%

4.033
5.190

17.906

1.465

4%
5%
18%
1%

28.595

-46%
29%
129%
406%

TOTAL

Fonte: SICOR/Banco Central - Elaboragéo: SPA/MAPA

OBS. Dados extraidos em 01/10/2021

97.750



Financiamento Agropecuario — R$ milhdes

Programas

Moderfrota
Moderagro
Proirriga
Programa ABC
PCA
Inovagro
Pronamp
Prodecoop
Procap-Agro
Pronaf
Outros

Investimento

Custeio + Comerc. + Indust.

Safra 2020/21
Programacao Aplicacéo
Final jul a set/20
(a) (b)
8.700 3.320
1.438 636
1.042 223
2.588 1.049
2.447 545
1.981 1.059
4.086 1.040
1.554 11
400 4
13.808 4.504
18.978 6.136

57.022

173.837

73.450

177.780

Safra 2021/22
Programacao Aplicacéao
Final jul a set/21
(c) ©)
7.530 4,953
1.889 508
1.349 516
5.047 1.688
4.143 596
2.615 1.036
4.879 1.535
1.658 65
1.500 754
17.567 6.583
25.275 11.258
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Variacédo da

Aplicacao
(d)/(b)
49%
-20%
131%
61%
9%
-2%
48%
482%
18.745%
46%
83%

TOTAL

230.859

Fonte: SICOR/Banco Central - Elaboracédo: SPA/MAPA

OBS. Dados extraidos em 01/10/2021

251.230

NOTA: A programacéo inclui os remanejamentos de recursos realizados em setembro de 2021.
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ABC
Fonte: SICOR/Banco Central - Elaboragio: SPAIMAPA NOTA: A programacgao inclui os remanejamentos de recursos realizados em setembro de 2021.

OBS. Dados extraidos em 01/10/2021
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Saldo do Custelo, Comercializagcao e SAFRA 27
Industrializagcao e
62 %
64 % = Programacao m Aplicacéo

61 %

49 %

Empresarial Pronaf Pronamp Total

Fonte: SICOR/Banco Central - Elaboracédo: SPA/MAPA
OBS. Dados extraidos em 01/10/2021
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